Obiici potest *oecumenicus motus* adiuvandus. Respondemus cum auctore cuiusdam articuli in diario *L'Osservatore Romano* editi sub cognomine F. A.: « Nous ne saurions oublier que le Concile est un fait intérieur de l'Eglise: nous aimons les frères séparés, que nous voudrions voir, avec nous, partager la maison du Père; nous sommes ennemis de la plus petite offense à leurs sentiments personnels, attendu que la Croix est une. Mais pouvons-nous taire les nôtres au risque de paraître, sinon différents de ce que nous sommes, au moins inspirés de considérations d'opportunité? » (secundum editionem gallicam, die 14 decembris 1962: *Pauvre vieille*, p. 8).

Addimus: num credere possumus dilectos fratres separatos doctrinam de Beato Ioseph ignorare? Num possunt ignorare quem locum ipsi Summi Pontifices ei in mysterio Iesu et Ecclesiae assignaverint, equidem in hoc ipso Concilio Vaticano II cuius Protector sollemniter declaratus est, Summo Pontifice dicente Concilium nulli alio patrono caelesti posse potius concredi quam sancto Ioseph, augusto capiti Familiae Nazarethanae? (cf. *Litt. Apost.*, die 19 martii 1961). Quae omnia observatores qui conventibus nostris generalibus adsunt, bene sciunt et tamen perseverantia fidesque eorum non minuuntur.

Hoc unum cupiunt, doctrinam de omnibus rebus, de Maria etiam necnon de sancto Ioseph, scire et comprehendere ut totam accipere possint, sic hoc desiderio se iungentes omnibus christifidelibus.

Revera, ut dixit Pius XI (videatur nota 2) cum ostenderet titulum Patroni Ecclesiae universalis iam in civitate Nazarethana, velut in germine, Ioseph habuisse. Idem Pontifex prosequitur: « Tutta la Chiesa infatti già era là presso di lui...

Così piccola alla vista degli occhi, ma così grande allo sguardo dello spirito, la Chiesa già era là presso San Giuseppe, quando egli già ne era, nella Santa Famiglia, il custode, il padre tutelare ». Ut Familiae Nazarethanae Patronus, Ioseph honorifice fruebatur obsequio suae sponsae et obedientia Iesu. Singularis honor! Nonne vere dignum est ut Ecclesia, quae suorum Pontificum doctrina omnia iura et titulos eius agnoscit, ea proclamet, simul ac nostra erga eum officia, in illo conventu sollemnissimo Concilii Vaticani II et ei remittat omnium consensu « actuosam Ecclesiae navitatem » (Pius XI, *Div. Red.*, videatur nota 4).

Nonne nos omnes sic poterimus magis confidere benefico praesidio B. Ioseph?

Propositio. *Fidenter igitur rogo venerabiles Patres conciliares ut summatim breviterque illustrent, tum locum quem B. Ioseph, sponsus B. Mariae Virginis, Patronus Ecclesiae universalis, occupat tamquam eminens membrum in Corpore Christi mystico, tum privilegia quibus exornatur, tum nostra erga eum officia ut pietas nostra erga B. Ioseph plane recteque floreat et praeiudicatae opiniones hac in re arceantur.*